
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

del

OGGETTO: Contributi per progetti di assistenza per disabili in situazione di
compromissione funzionale o minori disabili che svolgono attività di
socializzazione che vengono assistiti nell'ambito del nucleo familiare-
Acccttazione del contributo concesso e rimodulazione delle spese progettuali.

<f fi del mese di ito \ìg alle oreL'anno duemilaquindici addì
, A 5 in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi

di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
x^
X

*

Assenti

v
X

Assenti: K.

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Roberta Freni;
Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. N. 0010304 del 25.11.2015
II Proponente II SINDACO

OGGETTO: Contributi per progetti di assistenza per disabili in situazione di
compromissione funzionale o minori disabili che svolgono attività di
socializzazione che vengono assistiti nell'ambito del nucleo familiare-
Acccttazione del contributo concesso e rimodulazione delle spese progettuali.

PREMESSO:
che con D.D. n. 2381/2015 - servizio 5 dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro è stata approvata la graduatoria definitiva relativa a "Contributi per
progetti di assistenza ai disabili che svolgono attività di socializzazione che vengono assistiti
nell'ambito del nucleo familiare";

che il Comune di Ali Terme risulta tra gli Enti ammessi al finanziamento per un importo
complessivo di € 14.720,40 a fronte dell'importo originariamente richiesto, pari a € 30.000,00;

che come prescritto dal D.D. in argomento, gli enti attuatori dovranno presentare all'Assessorato
competente l'accettazione del contributo assegnato e la rimodulazione delle spese progettuali
entro il limite dell'importo assegnato;

RITENUTO provvedere in merito mediante la rimodulazione del progetto e del quadro
economico originario entro il limite del contributo assegnato;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 25 del 1.03.2014 avente ad oggetto"
Approvazione progetto disabili gravi art. 3 comma 3 L. 104/92 - D.A. n. 76 del 29.01.2014";

VISTI i pareri espressi dal responsabile;

VISTI:
• il D.D. n. 2381/2015 - servizio 5 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle

Politiche Sociali e del Lavoro;
• L'O.A.EE.LL vigenti in Sicilia;
• Lo Statuto Comunale;

VISTA la L. 142/90 e s.m.i.
PROPONE

Per i motivi espressi in narrativa;
ACCETTARE il contributo di € 14.720,40 concesso al Comune di Ali Terme con D.D. n.
2381/2015 - servizio 5 dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro;
APPROVARE la rimodulazione del progetto in oggetto indicato e del relativo quadro
economico, entro i limiti del contributo concesso, come da allegato A) che forma parte
integrante della presente deliberazione;



DEMANDARE al responsabile dell'Area Amministrativa gli adempimenti consequenziali
l'esecuzione della presente deliberazione.

L'istnittorc

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole • ' .-

•* . " IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Palmina Lombardo)

Ali Tenne,

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole "J^i"i ì7y A j IJ ' i

C& ' ' ^_J]L RACJÌIpNIERE COMUNALE
; : /Q^jp&3&^armetq Carello)

AH Terme, "



COMUNE DI ALI' TERME
PROVINCIA DI MESSINA

QUADRO ECONOMICO

I I presente progetto comprende solo spese di personale per la durata del servizio prevista per un anno e per le esigenze
di relazionate nelle schede individuali di cui all'allegato "b". Dette spese sono strettamente legate esclusivamente alle
funzioni svolte nell'ambito del relativo progetto.
Non sono previste altre spese.

NOME
DISABILE
FAMA'
ANGELA

DI NUZZO
FLAVIA

Totale
mensile

TIPOLOGIA
HANDICAP

FISICO

FISICO

PERSONALE
PREVISTO
1 Assistente B 1
Spese trasporto

1 Assistente Bl
Spese trasporto

ORE

31

31

Costo
orario

€ 18,14

€ 18,14

COSTO
MENSILE

€ 562,34

€51,01

€ 562,34

€51,01

€ 1.226,70

TOTALE ANNUALE € 14.720,40





La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO
77 T

IL SEGRETARIO COMUNALE
/

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il ; /. /

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE




